[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа
РЕШЕНИЕ

От  25 февраля 2022 года № 529
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировградского городского округа, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления Кировградского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Кировградского городского округа от 28.05.2014 № 312

Рассмотрев и обсудив предложенный комиссией по  законодательству, местному самоуправлению и связи со средствами массовой информации Думы Кировградского городского округа  проект решения «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировградского городского округа, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления Кировградского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Кировградского городского округа от 28.05.2014 № 312», в целях соблюдения правил юридической техники, руководствуясь   Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в  Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировградского городского округа, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления Кировградского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Кировградского городского округа от 28.05.2014 № 312 (в редакции решений Думы Кировградского городского округа от 26.04.2017г. № 619, от 31.01.2018 № 66, от 30.05.2018г. №93, от   25.12.2020 № 371), (далее- Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 3 Порядка в подпунктах 2 и 3 слово «детей» заменить словами «несовершеннолетних детей», в подпункте 4 слово «детям» заменить словами «несовершеннолетним детям»;
1.2. В пункте 4 Порядка слова «замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировградского городского округа» заменить словами «включенными в Перечень»;

1.3. В части второй пункта 6 Порядка  слова «в приложении 1 к настоящему Порядку» заменить словами «в приложении к настоящему Порядку»;

1.4. В подпункте 1 пункта 7 Порядка слово «сообщают» заменить словом «сообщает»;

1.5. В подпункте 2 пункта 7 Порядка слово «обеспечивают» заменить словом «обеспечивает»;

1.6. В пункте 8 Порядка слова «органов местного самоуправления Кировградского городского округа» исключить.

1.7. В грифе приложения 1 к Порядку слова «Приложение 1 к Порядку» заменить словами «Приложение к Порядку».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Кировградского городского округа «Муниципальный вестник Кировградского городского округа» и разместить на официальном сайте Думы Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль возложить на постоянную комиссию по  законодательству, местному самоуправлению и связи со средствами массовой информации Думы Кировградского городского округа (Тарасиков В.В.).

	Глава

Кировградского городского округа

А.А. Оськин

	Председатель Думы

Кировградского городского округа

В.А. Багин